
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 농식품유통과

부서: 농식품유통과
정책: 농식품유통활성화
단위: 농식품산업기반구축 (단위:천원)

농식품유통과 15,145,651 15,665,776 △520,125

국 219,603

균 50,000

기 336,000

도 2,173,421

시 12,366,627

농식품유통활성화 14,984,434 15,506,814 △522,380

국 219,603

균 50,000

기 336,000

도 2,173,421

시 12,205,410

농식품산업기반구축 5,695,002 7,934,692 △2,239,690

국 35,141

도 969,281

시 4,690,580

학교 급식 지원 968,280 968,280 0

201 일반운영비 4,280 4,280 0

01 사무관리비 4,280 4,280 0

□ 일반수용비 1,840

○ 학교급식지원 행정 사무용품 구입
1,840

□ 운영수당 840

○ 학교급식지원 심의위원회 참석수당
840

□ 급량비 1,600

○ 학교급식 지원업무 추진
1,600

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

□ 학교급식 지원업무 점검 지도
4,000

307 민간이전 210,000 210,000 0

02 민간경상사업보조 210,000 210,000 0

□ 친환경농산물 유치원 급식지원
140,000

□ 학교급식지원센터 배송비 지원
70,000

308 자치단체등이전 750,000 750,000 0

08 교육기관에대한보조 750,000 750,000 0

□ 유치원 무상급식 지원
750,000

로컬푸드 직매장 운영 91,600 88,600 3,000

201 일반운영비 11,000 8,000 3,000

230,000원*4종*2회

70,000원*6명*2회

8,000원*4명*50일

20,000원*4명*50일

140,000,000원*1식

70,000,000원*1식

750,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품유통활성화
단위: 농식품산업기반구축 (단위:천원)

01 사무관리비 8,000 8,000 0

□ 농특산물 홍보물 제작
3,000

□ 홍보용 가방 및 박스 제작
5,000

02 공공운영비 3,000 0 3,000

□ 시설장비유지비 3,000

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

□ 로컬푸드 직매장 운영 점검 지도
3,600

206 재료비 27,000 27,000 0

01 재료비 27,000 27,000 0

□ 농특산물 시식 재료구입
27,000

307 민간이전 48,000 48,000 0

05 민간위탁금 48,000 48,000 0

□ 김천휴게소 로컬푸드 행복장터 운영
18,000

□ 김천(구미) KTX역사 농특산물 직매장 운영
24,000

□ 한국교통안전공단 자동차검사연구센터 농
특산물 전시판매장 운영

6,000

405 자산취득비 2,000 2,000 0

01 자산및물품취득비 2,000 2,000 0

□ 사무기기 구입 2,000

로컬푸드 육성 25,000 50,000 △25,000

307 민간이전 25,000 0 25,000

02 민간경상사업보조 25,000 0 25,000

□ 로컬푸드 직매장 납품농가 포장재 지원
25,000

최고농업경영자과정교육 20,160 20,160 0

307 민간이전 20,160 20,160 0

05 민간위탁금 20,160 20,160 0

□ 경북농민사관학교(최고농업경영자과정)
교육비 지원 20,160

초중고무상급식지원(보조) 1,622,782 2,712,345 △1,089,563

도 486,845

시 1,135,937

308 자치단체등이전 1,622,782 2,712,345 △1,089,563

도 486,845

시 1,135,937

08 교육기관에대한보조 1,622,782 2,712,345 △1,089,563

300,000원*10종

2,500원*2,000매

3,000,000원*1식

20,000원*4명*45일

150,000원*5종*36회

1,500,000원*12월

2,000,000원*12월

500,000원*12월

1,000,000원*2종

25,000,000원*2개소*50/100

3,000,000원*12명*56/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품유통활성화
단위: 농식품산업기반구축 (단위:천원)

□ 초중고 무상급식 지원
1,622,782

도 486,845

시 1,135,937

친환경농산물학교급식지원(보조) 2,291,899 1,404,051 887,848

도 458,394

시 1,833,505

307 민간이전 2,291,899 1,404,051 887,848

도 458,394

시 1,833,505

02 민간경상사업보조 2,291,899 1,404,051 887,848

□ 친환경농산물 학교급식 지원
2,291,899

도 458,394

시 1,833,505

농업계고 졸업생 창업비용 지원(보조) 30,000 40,000 △10,000

도 9,000

시 21,000

307 민간이전 30,000 40,000 △10,000

도 9,000

시 21,000

02 민간경상사업보조 30,000 40,000 △10,000

□ 농업계고 졸업생 창업비용 지원
30,000

도 9,000

시 21,000

초등돌봄교실 과일간식 지원(보조) 70,281 69,882 399

국 35,141

도 10,542

시 24,598

307 민간이전 70,281 69,882 399

국 35,141

도 10,542

시 24,598

02 민간경상사업보조 70,281 69,882 399

□ 초등돌봄교실 과일간식 지원
70,281

국 35,141

도 10,542

시 24,598

김천자두포도축제 560,000 0 560,000

201 일반운영비 60,000 0 60,000

03 행사운영비 60,000 0 60,000

1,622,782,000원*1식

2,291,899,000원*1식

5,000,000원*6명

70,281,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품유통활성화
단위: 농식품산업기반구축 (단위:천원)

□ 2023년 김천자두포도축제
60,000

307 민간이전 500,000 0 500,000

02 민간경상사업보조 500,000 0 500,000

□ 2023년 김천자두축제
250,000

□ 2023년 김천포도축제
250,000

학교급식지원센터수송차량지원(보조) 15,000 0 15,000

도 4,500

시 10,500

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

도 4,500

시 10,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 15,000 0 15,000

□ 학교급식지원센터 수송차량 지원
15,000

도 4,500

시 10,500

농식품개발활성화 598,490 441,010 157,480

균 50,000

도 51,800

시 496,690

농식품 개발기반 조성 288,490 145,210 143,280

201 일반운영비 65,500 35,500 30,000

01 사무관리비 32,500 13,500 19,000

□ 일반수용비 32,500

○ 농식품 및 가공교육 교재
2,000

○ 지역농식품 홍보물 제작
5,000

○ 식품박람회용 홍보 가방 제작
3,000

○ 농식품 및 가공교육 현수막 제작
500

○ 김천대표 특화음식 홍보물 제작
2,000

○ 김천 농산물 가공 개발 상품 홍보비
20,000

03 행사운영비 33,000 22,000 11,000

□ 식품박람회 및 지역축제 홍보부스 사용료
33,000

202 여비 5,400 5,400 0

01 국내여비 5,400 5,400 0

□ 식품개발 업무추진 지도
3,000

60,000,000원*1식

250,000,000원*1식

250,000,000원*1식

30,000,000원*1대*50/100

10,000원*50부*4회

5,000원*1,000매

3,000원*1,000매

100,000원*5회

200,000원*10개

20,000,000원*1식

5,500,000원*6회

20,000원*3명*50일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품유통활성화
단위: 농식품개발활성화 (단위:천원)

□ 식품개발 타시군 현장 벤치마킹
2,400

206 재료비 25,750 9,950 15,800

01 재료비 25,750 9,950 15,800

□ 농식품 및 가공교육 재료비
6,750

□ 식품박람회 및 지역축제 운영 재료비
10,000

□ 김천 농산물 가공식품 개발 실증시험 재료
비 9,000

207 연구개발비 48,000 40,000 8,000

03 시험연구비 48,000 20,000 28,000

□ 김천 농산물 가공식품 상품화 시험연구
48,000

301 일반보전금 18,840 9,360 9,480

11 행사실비지원금 18,840 9,360 9,480

□ 농식품 및 가공교육 강사료
9,000

□ 농식품 및 가공교육 참석자 급식 제공
3,600

□ 농산물 가공교육 현지 연찬
4,800

□ 농식품 홍보부스 참석자 실비 보상
1,440

402 민간자본이전 125,000 45,000 80,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 125,000 45,000 80,000

□ 김천대표 특화음식 개발사업
75,000

□ 우수 가공식품 제조시설 구축 지원
50,000

농산물 가공교육장 운영 36,000 34,800 1,200

201 일반운영비 2,400 1,200 1,200

01 사무관리비 2,400 1,200 1,200

□ 농산물 가공교육장 물품 구입
2,400

206 재료비 7,000 7,000 0

01 재료비 7,000 7,000 0

□ 농산물 가공기술 재료구입
7,000

301 일반보전금 1,600 1,600 0

11 행사실비지원금 1,600 1,600 0

□ 지역특화음식 전문인력 양성교육 참석자
급식 제공 1,600

307 민간이전 20,000 20,000 0

12 민간인위탁교육비 20,000 20,000 0

80,000원*3명*10일

15,000원*30명*15회

2,500,000원*4회

9,000,000원*1식

16,000,000원*3식

300,000원*15회*2명

8,000원*30명*15회

80,000원*30명*2회

80,000원*3명*6회

20,000,000원*5개소*75/100

100,000,000원*1개소*50/100

40,000원*20종*3회

7,000,000원*1식

8,000원*20명*10회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품유통활성화
단위: 농식품개발활성화 (단위:천원)

□ 지역특화음식 전문인력 양성교육
20,000

405 자산취득비 5,000 5,000 0

01 자산및물품취득비 5,000 5,000 0

□ 농산물 가공기계 구입
5,000

지역특화식품개발 활성화시범(보조) 6,000 6,000 0

도 1,800

시 4,200

206 재료비 3,000 3,000 0

도 900

시 2,100

01 재료비 3,000 3,000 0

□ 지역특화식품개발 활성화 교육 재료비
3,000

도 900

시 2,100

301 일반보전금 3,000 0 3,000

도 900

시 2,100

11 행사실비지원금 3,000 0 3,000

□ 지역특화식품개발 활성화 교육 강사비
3,000

도 900

시 2,100

농업인 소규모 창업기술 지원(보조) 100,000 0 100,000

균 50,000

시 50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

균 50,000

시 50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 0 100,000

□ 농업인 소규모 창업기술 지원
100,000

균 50,000

시 50,000

우리밀 활용 소규모 주류 가공창업 시범(보조) 140,000 0 140,000

도 42,000

시 98,000

402 민간자본이전 140,000 0 140,000

도 42,000

시 98,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 140,000 0 140,000

20,000,000원*1식

5,000,000원*1식

600,000원*5회

600,000원*5회

100,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품유통활성화
단위: 농식품개발활성화 (단위:천원)

□ 우리밀 활용 소규모 주류 가공창업 시범
140,000

도 42,000

시 98,000

전통식품 브랜드 경쟁력 제고(보조) 28,000 0 28,000

도 8,000

시 20,000

307 민간이전 28,000 0 28,000

도 8,000

시 20,000

02 민간경상사업보조 28,000 0 28,000

□ 전통식품 브랜드 경쟁력 제고
28,000

도 8,000

시 20,000

농업생산유통활성화 6,286,592 5,410,670 875,922

국 184,462

기 336,000

도 675,490

시 5,090,640

양곡관리 97,750 77,750 20,000

201 일반운영비 2,750 2,750 0

01 사무관리비 2,750 2,750 0

□ 일반수용비 2,050

○ 정부양곡관리 서식 및 홍보물 제작
2,050

□ 운영수당 700

○ 공공비축미곡 관련 회의 참석 수당
700

206 재료비 50,000 30,000 20,000

01 재료비 50,000 30,000 20,000

□ 공공비축미 매입용 포장재 제작 및 훈증제
구입 50,000

402 민간자본이전 45,000 45,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 45,000 45,000 0

□ 공공비축 매입 산물벼 건조비 지원
30,000

□ 공공비축미 대형포대매입 장비 확충
15,000

농산물유통기반 조성 2,476,600 2,321,600 155,000

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

□ 농산물 유통사업 관리지도
3,600

200,000,000원*1개소*70/100

40,000,000원*1개소*70/100

200원*2,050매*5종

70,000원*5명*2회

50,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1대*50/100

20,000원*4명*45일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품유통활성화
단위: 농업생산유통활성화 (단위:천원)

206 재료비 1,800 1,800 0

01 재료비 1,800 1,800 0

□ 포도자두 품질관리단 운영 시료 구입
1,800

301 일반보전금 1,200 1,200 0

11 행사실비지원금 1,200 1,200 0

□ 포도자두 품질관리단 급식 제공
1,200

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

□ 농산물 도매시장 건물유지 관리비
10,000

402 민간자본이전 2,460,000 2,305,000 155,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 960,000 805,000 155,000

□ 양파 포장재 지원
90,000

□ 지리적 표시제 활성화 사업
180,000

□ 종합과일선별기 지원
600,000

□ 양파 운반·저장용 박스 지원
90,000

03 민간위탁사업비 1,500,000 1,500,000 0

□ 포도자두 김천앤 포장재 지원
1,500,000

농특산물 광고 및 유통활성화 367,480 297,480 70,000

201 일반운영비 15,880 15,880 0

01 사무관리비 9,000 9,000 0

□ 일반수용비 7,800

○ 농산물유통시책 홍보물 제작
6,500

○ 농산물유통 교육교재 유인
1,300

□ 급량비 1,200

○ 농산물 원산지표시 업무 추진
1,200

02 공공운영비 6,880 6,880 0

□ 공공요금 및 제세 6,880

○ 김천시 홍보탑 및 포도상징물탑 전기료
4,080

○ 김천시 홍보탑 및 포도상징물탑 청소용
역비 1,000

○ 농산물 도매시장 전기안전관리
1,800

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

1,800,000원*1식

8,000원*6명*25회

10,000,000원*1식

180,000,000원*1식*50/100

1,000원*360,000매*50/100

8,000,000원*150대*50/100

360,000원*500개*50/100

1,500,000,000원*1식

2,000원*3,250매

650원*500매*4회

8,000원*3명*50일

170,000원*2개소*12월

1,000,000원*1개소

150,000원*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품유통활성화
단위: 농업생산유통활성화 (단위:천원)

□ 농특산물 원산지표시 단속지도
3,600

206 재료비 13,000 13,000 0

01 재료비 13,000 13,000 0

□ 지역 농특산물 홍보용 재료구입
13,000

401 시설비및부대비 10,000 40,000 △30,000

01 시설비 10,000 40,000 △30,000

□ 신음육교「김천앤」광고안 교체
10,000

402 민간자본이전 325,000 225,000 100,000

03 민간위탁사업비 325,000 225,000 100,000

□ 김천 농산물 및 김천앤 브랜드 홍보
325,000

농산물종합유통타운 조성 1,280,000 470,000 810,000

401 시설비및부대비 1,280,000 450,000 830,000

01 시설비 1,280,000 450,000 830,000

□ 농산물종합유통타운조성 실시설계용역
1,280,000

양곡관리 지원(보조) 40,762 42,300 △1,538

국 40,762

202 여비 7,742 5,300 2,442

국 7,742

01 국내여비 7,742 5,300 2,442

□ 양곡관리 지원(정부양곡관리비)
7,742

국 7,742

206 재료비 33,020 37,000 △3,980

국 33,020

01 재료비 33,020 37,000 △3,980

□ 정부양곡 포장재 제작
33,020

국 33,020

생산단계농산물안전성검사지원(보조) 15,000 12,500 2,500

도 4,500

시 10,500

201 일반운영비 15,000 12,500 2,500

도 4,500

시 10,500

01 사무관리비 15,000 12,500 2,500

□ 생산단계 농산물 안전성 검사 지원
15,000

도 4,500

시 10,500

20,000원*4명*45일

40,000원*65상자*5회

10,000,000원*1식

65,000,000원*5식

1,280,000,000원*1식

7,742,000원*1식

33,020,000원*1식

250,000원*60점



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품유통활성화
단위: 농업생산유통활성화 (단위:천원)

농산물 산지유통기능 활성화 지원(보조) 96,600 128,000 △31,400

도 28,980

시 67,620

307 민간이전 96,600 128,000 △31,400

도 28,980

시 67,620

02 민간경상사업보조 96,600 128,000 △31,400

□ 농산물 산지유통기능 활성화 지원
96,600

도 28,980

시 67,620

농산물유통구조개선지원(보조) 382,400 537,040 △154,640

도 114,720

시 267,680

307 민간이전 382,400 537,040 △154,640

도 114,720

시 267,680

02 민간경상사업보조 382,400 537,040 △154,640

□ 통합마케팅조직 육성
302,400

도 90,720

시 211,680

□ 도단위 통합포장재 지원
80,000

도 24,000

시 56,000

과실브랜드육성지원(보조) 40,600 64,000 △23,400

도 12,180

시 28,420

307 민간이전 40,600 64,000 △23,400

도 12,180

시 28,420

02 민간경상사업보조 40,600 64,000 △23,400

□ 경북과수 통합브랜드 육성
40,600

도 12,180

시 28,420

농산물공동선별비지원사업(보조) 226,400 0 226,400

국 113,200

도 33,960

시 79,240

307 민간이전 226,400 0 226,400

국 113,200

도 33,960

138,000,000원*1식*70/100

302,400,000원*1식

80,000,000원*1식

58,000,000원*1식*70/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품유통활성화
단위: 농업생산유통활성화 (단위:천원)

시 79,240

02 민간경상사업보조 226,400 0 226,400

□ 농산물 공동선별비 지원
226,400

국 113,200

도 33,960

시 79,240

GAP안전성분석지원(보조) 61,000 54,000 7,000

국 30,500

도 9,150

시 21,350

301 일반보전금 46,000 34,000 12,000

국 23,000

도 6,900

시 16,100

14 기타보상금 46,000 34,000 12,000

□ GAP 안전성 분석지원
46,000

국 23,000

도 6,900

시 16,100

307 민간이전 15,000 20,000 △5,000

국 7,500

도 2,250

시 5,250

05 민간위탁금 15,000 20,000 △5,000

□ 주산지농산물우수관리(GAP) 안전성 분석사
업 15,000

국 7,500

도 2,250

시 5,250

농산물 저온유통센터 구축 지원(보조) 180,000 0 180,000

도 54,000

시 126,000

402 민간자본이전 180,000 0 180,000

도 54,000

시 126,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 180,000 0 180,000

□ 농산물 저온유통센터 구축 지원
180,000

도 54,000

시 126,000

농산물 저온저장고 및 선별장 건립 사업(전환사업) 350,000 0 350,000

도 250,000

452,800,000원*1식*50/100

46,000,000원*1식

15,000,000원*1식

300,000,000원*1식*60/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품유통활성화
단위: 농업생산유통활성화 (단위:천원)

시 100,000

402 민간자본이전 350,000 0 350,000

도 250,000

시 100,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 350,000 0 350,000

□ 농산물 저온저장고 및 선별장 건립 사업
350,000

도 250,000

시 100,000

농산물 산지유통센터 설치지원 사업(보조) 672,000 0 672,000

기 336,000

도 168,000

시 168,000

402 민간자본이전 672,000 0 672,000

기 336,000

도 168,000

시 168,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 672,000 0 672,000

□ 농산물 산지유통센터 설치지원
672,000

기 336,000

도 168,000

시 168,000

농식품수출활성화 2,404,350 1,720,442 683,908

도 476,850

시 1,927,500

수출확대기반조성 276,140 261,140 15,000

201 일반운영비 3,200 3,200 0

01 사무관리비 3,200 3,200 0

□ 일반수용비 3,200

○ 수출농가 교육용 책자 제작
2,000

○ 수출포도 재배기술 강사료
1,200

202 여비 2,940 2,940 0

01 국내여비 2,940 2,940 0

□ 수출 국내마케팅 업무여비
2,940

301 일반보전금 105,000 105,000 0

11 행사실비지원금 5,000 5,000 0

□ 수출농가교육 및 간담회 참석자 급식 제공
3,000

□ 수출농가 선진지 견학
2,000

500,000,000원*1식*70/100

1,120,000,000원*1식*60/100

5,000원*400부

300,000원*4회

20,000원*3명*49일

8,000원*375명

2,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품유통활성화
단위: 농식품수출활성화 (단위:천원)

14 기타보상금 100,000 100,000 0

□ 신선농산물 수출 촉진 장려금 지원
100,000

307 민간이전 120,000 105,000 15,000

02 민간경상사업보조 100,000 85,000 15,000

□ 수출용 포장재 지원사업
75,000

□ 농식품 수출 국제인증비 지원
25,000

04 민간행사사업보조 20,000 20,000 0

□ 해외수출 촉진 및 홍보 지원
20,000

402 민간자본이전 45,000 45,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 45,000 45,000 0

□ 신선농산물 수출시설 및 기자재 지원
45,000

신선농산물수출물류비지원(보조) 1,430,770 1,038,462 392,308

도 372,000

시 1,058,770

301 일반보전금 1,430,770 1,038,462 392,308

도 372,000

시 1,058,770

14 기타보상금 1,430,770 1,038,462 392,308

□ 신선농산물 수출물류비 지원
1,430,770

도 372,000

시 1,058,770

신선농산물수출경쟁력제고(보조) 186,000 75,000 111,000

도 37,200

시 148,800

402 민간자본이전 186,000 75,000 111,000

도 37,200

시 148,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 186,000 75,000 111,000

□ 신선농산물 수출경쟁력 제고
186,000

도 37,200

시 148,800

신선농산물예비수출단지육성(보조) 120,000 74,400 45,600

도 36,000

시 84,000

402 민간자본이전 120,000 74,400 45,600

도 36,000

시 84,000

100,000,000원*1식

150,000,000원*1식*50/100

10,000,000원*5개소*50/100

10,000,000원*2식

30,000,000원*3개소*50/100

1,430,770,000원*1식

310,000,000원*1식*60/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품유통활성화
단위: 농식품수출활성화 (단위:천원)

02 민간자본사업보조(이전재원) 120,000 74,400 45,600

□ 신선농산물 예비 수출단지 육성
120,000

도 36,000

시 84,000

수출농식품 브랜드 경쟁력 제고(보조) 8,000 8,000 0

도 2,400

시 5,600

307 민간이전 8,000 8,000 0

도 2,400

시 5,600

02 민간경상사업보조 8,000 8,000 0

□ 수출농식품 브랜드 경쟁력 제고
8,000

도 2,400

시 5,600

농식품국외판촉지원(보조) 90,000 24,000 66,000

도 27,000

시 63,000

307 민간이전 90,000 24,000 66,000

도 27,000

시 63,000

02 민간경상사업보조 90,000 24,000 66,000

□ 농식품 국외 판촉지원
90,000

도 27,000

시 63,000

농식품국내판촉지원(보조) 7,500 7,500 0

도 2,250

시 5,250

307 민간이전 7,500 7,500 0

도 2,250

시 5,250

02 민간경상사업보조 7,500 7,500 0

□ 농식품 국내 판촉지원
7,500

도 2,250

시 5,250

농특산물홍보 및 판로개척 195,940 195,940 0

201 일반운영비 67,000 67,000 0

01 사무관리비 12,000 12,000 0

□ 일반수용비 9,000

○ 농특산물 홍보물 제작
1,000

200,000,000원*60/100

10,000,000원*1식*80/100

90,000,000원*1식

2,500,000원*3개소

1,000원*500매*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품유통활성화
단위: 농식품수출활성화 (단위:천원)

○ 농특산물 홍보용 현수막
2,000

○ 농특산물 홍보 신문 광고료
4,000

○ 홍보용 쇼핑가방 및 포장재 제작
2,000

□ 임차료 3,000

○ 농특산물 판촉 홍보지원 차량 임차
3,000

03 행사운영비 55,000 55,000 0

□ 농특산물 판촉 홍보부스 사용료
55,000

202 여비 2,940 2,940 0

01 국내여비 2,940 2,940 0

□ 농특산물 판촉·홍보 행사 참여
2,940

206 재료비 30,000 30,000 0

01 재료비 30,000 30,000 0

□ 농특산물 홍보 및 시식용 농특산물 구입
30,000

301 일반보전금 6,000 6,000 0

11 행사실비지원금 6,000 6,000 0

□ 농특산물 홍보 및 직판 행사 참석자 실비
보상 6,000

307 민간이전 90,000 90,000 0

04 민간행사사업보조 90,000 90,000 0

□ 김천 포도자두 홍보 및 판촉행사 지원
90,000

우수농특산물 온라인 쇼핑몰 90,000 0 90,000

308 자치단체등이전 90,000 0 90,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 90,000 0 90,000

□ 우수농특산물 온라인 쇼핑몰 구축·통합
관리 및 홍보 등 90,000

행정운영경비(농식품유통과) 161,217 158,962 2,255

인력운영비 103,497 101,842 1,655

인력운영비(농식품유통과) 103,497 101,842 1,655

101 인건비 103,497 101,842 1,655

01 보수 103,497 101,842 1,655

□ 초과근무수당 103,497

○ 시간외근무수당
103,497

기본경비 57,720 57,120 600

기본경비(농식품유통과) 57,720 57,120 600

201 일반운영비 42,840 42,840 0

01 사무관리비 36,000 36,000 0

100,000원*20회

500,000원*2종*4회

2,000원*1,000매

300,000원*1대*10회

5,500,000원*10회

20,000원*3명*49일

300,000원*5종*20회

80,000원*5명*15회

100,000,000원*1식*90/100

90,000,000원*1식

12,321원*14명*50시간*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 행정운영경비(농식품유통과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

□ 일반수용비 21,600

○ 농식품유통 업무추진
21,600

□ 급량비 14,400

○ 농식품유통 업무추진
14,400

02 공공운영비 6,840 6,840 0

□ 공공요금 및 제세 1,340

○ 농식품유통 업무추진 우편발송
720

○ 자동차세 500

○ 자동차 검사료 50

○ 환경개선부담금 70

□ 시설장비유지비 1,500

○ 행정사무기기 유지관리비
1,500

□ 차량·선박비 4,000

○ 농식품유통과 업무차량 (유류대, 차량유
지비) 4,000

· 승합차 4,000

202 여비 10,080 10,080 0

01 국내여비 10,080 10,080 0

□ 부서공통여비 10,080

○ 업무추진 기본여비
10,080

203 업무추진비 3,600 3,000 600

04 부서운영업무추진비 3,600 3,000 600

□ 농식품유통과 3,600

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

□ 농식품유통과장 1,200

120,000원*15명*12월

80,000원*15명*12월

430원*279장*6회

500,000원*1대

50,000원*1대

70,000원*1대

150,000원*10대

4,000,000원*1대

60,000원*14명*12월

300,000원*12월

100,000원*12월


